Indianapolis 3 Feb. 1924.

Siebenundfunfzigster Jahrgang.

Achte regelmapige Geschaftsversammlung

Die Versammlung wurde durch den Prasident
eroffnet. Das Protokoll der letzten Versamm=

lung wurde verlesen und angenommen.

Folgende Glieder wurden krank gemeldet
Christ Schlensker 1 Woche
Henry Hohlt 2
Richard Hafer 27 Jahre alt Harry Hafer 25 Jahre
und Albert Brehob 24. wurden einstimming
in den Verein aufgenommen.
Es wurde ein Antrag gestellt und unterstiitzt
dap alle Glieder, die nicht auf Henry Hohlt
Leichenbegagnis zugegen waren, keine Strafe

zu bezahlen haben, wegen zu kalten Wetter.



Da sonst keine Verhandlungen vorlagen

folgte Vertagung.

Einnahmen des Vereins waren:

an Beitrag:
Zinsen von: James F. McClung
“ “ Christ Haeberle
Herm. Doerre
“ “ Wm Doerre
Abbezahlt an Note von Chr. Haeberle
macht im Ganzen

Mit Kassenbestand zugerechnet

macht eine Summa von

$63.00
“35,00
“22,50

12.00

12 00

$794.27



Ausgaben:

An Mrs. Henry Hohlt
Fur ein Automobile

Blumen

Hallerente
Gehalt an das Krankenkomittee
Krankengeld an Christ Schlensker
“ “ Henry Hohlt

Fiir Mortgage releasen

Abgegeben an die Trustees
Das macht die ganzen Ausgaben

Abgerechnet von der Einnahme bleibt Kassenb. von

$100, 00
11.00
5.00
3,50
5.00
4.00

8.00

$436.90

$357.37

Fred Quebe Protokoll Sekretar



Indianapolis February 6%, 1924

Fifty seventh year, eighth regular business meeting. The meeting was called to order by the
president, last meeting’s minutes were read and approved.

The following members were reported ill: Christ Schlensker, one week; Henry Hohlt, two weeks.
Richard Hafer, 27 years old, Harry Hafer, 25 years old and Albert Brehob, 24 years old were
unanimously accepted in the society. It was suggested and accepted by all not to fine those
members who missed Henry Hohlt’s viewing because of cold weather.

As there wasn’t any new business the meeting was adjourned at this point.

The contributions of the society were:
Dues 63 00

Interest collected from:

James F. McClung 3500
Christ Haeberle 2250
Herm. Doerre 12 00
Wm Doerre 12 00
Loan paid back by Chr. Haeberle 200 00
Total: 344 50
Treasury added 449 77

Grand total: 794 27



Expenditures:

To Mrs. Hohlt

For one automobile
Flowers

Hall rent

[llness committee remuneration
Sick benefits paid to:
Christ Schlensker

Henry Hohlt

To release one mortgage
Submitted to the trustees

Total:

After subtracting the expenses from the contributions

the remaining treasury balance is:

Fred Quebe, meeting secretary

100 00

1100

500

350

500

400

800

40

300 00

436 90

794 27

436 90

357 37



