Indianapolis 3 Feb. 1924.

### Siebenundfünfzigster Jahrgang.

#### Achte regelmäßige Geschäftsversammlung

Die Versammlung wurde durch den Präsident eröffnet. Das Protokoll der letzten Versamm= lung wurde verlesen und angenommen.

Folgende Glieder wurden krank gemeldet

Christ Schlensker 1 Woche

Henry Hohlt 2 "

Richard Hafer 27 Jahre alt Harry Hafer 25 Jahre und Albert Brehob 24. wurden einstimming in den Verein aufgenommen.

Es wurde ein Antrag gestellt und unterstützt daβ alle Glieder, die nicht auf Henry Hohlt Leichenbegägnis zugegen waren, keine Strafe zu bezahlen haben, wegen zu kalten Wetter.

# Da sonst keine Verhandlungen vorlagen

folgte Vertagung.

### Einnahmen des Vereins waren:

	an Beitrag:		\$63. 00	
Zinsen von: James F. McClung			"35, 00	
u	u	Christ Haeberle	"22, 50	
u	u	Herm. Doerre	12.00	
u	u	Wm Doerre	12 00	
Abbezahlt an Note von Chr. Haeberle			200,00	
		macht im Ganzen	\$344, 50	
Mit Kassenbestand zugerechnet <u>449, 77</u>				
macht eine Summa von				\$794. 27

# Ausgaben:

An Mrs. Henry Hohlt	\$100,00		
Für ein Automobile	11. 00		
Blumen	5. 00		
Hallerente	3, 50		
Gehalt an das Krankenkomittee			
Krankengeld an Christ Schlensker	4. 00		
" " Henry Hohlt	8. 00		
Für Mortgage releasen	,40		
Abgegeben an die Trustees	<u>300. 00</u>		
Das macht die ganzen Ausgaben			
Abgerechnet von der Einnahme bleibt Kassenb. von			

Fred Quebe Protokoll Sekretär

Indianapolis February 6th, 1924

Fifty seventh year, eighth regular business meeting. The meeting was called to order by the president, last meeting's minutes were read and approved.

The following members were reported ill: Christ Schlensker, one week; Henry Hohlt, two weeks. Richard Hafer, 27 years old, Harry Hafer, 25 years old and Albert Brehob, 24 years old were unanimously accepted in the society. It was suggested and accepted by all not to fine those members who missed Henry Hohlt's viewing because of cold weather.

As there wasn't any new business the meeting was adjourned at this point.

The contributions of the society were:

Dues	63 00
Interest collected from:	
James F. McClung	35 00
Christ Haeberle	22 50
Herm. Doerre	12 00
Wm Doerre	12 00
Loan paid back by Chr. Haeberle	200 00
Total:	344 50
Treasury added	449 77
Grand total:	794 27

# Expenditures:

To Mrs. Hohlt	100 00
For one automobile	11 00
Flowers	5 00
Hall rent	3 50
Illness committee remuneration	5 00
Sick benefits paid to:	
Christ Schlensker	4 00
Henry Hohlt	8 00
To release one mortgage	.40
Submitted to the trustees	300 00
Total:	436 90
After subtracting the expenses from the contributions	794 27
	436 90
the remaining treasury balance is:	357 37

Fred Quebe, meeting secretary